

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

Deliberazione della Giunta Comunale

Verbale n. 88 del 23.08.2016

OGGETTO: DENOMINAZIONE NUOVA PIAZZA PROSPICIENTE TEATRO COMUNALE "PIAZZA DEL TEATRO".

L'anno duemilasedici il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 13,28 e seguenti, in Isola del Liri e nella Residenza Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg.:

Cognome Nome	- The state of the	Presenti	Assenti
QUADRINI VINCENZO	Sindaco Presidente	X	
CARINGI ANGELO	Assessore	X	
D'AMBROSIO SARA	Assessore	X	
PALLESCHI LAURA	Assessore	X	TOTAL COMMUNICATION CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR
MARZIALE LUCIO	Assessore	X	
ROMANO FRANCESCO	Assessore	X	

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4°, del T.U. n. 267/2000) il Segretario Generale Dr. Ettore SALVATI

Il Sig. QUADRINI Vincenzo, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco Vincenzo Quadrini.

Richiamato l'art. 48 del D.Lgsvo nº 267/00; Premesso:

- che nel Comune di Isola del Liri opera la "Commissione Statuto-Regolamenti-Toponomastica-Cerimoniale", organo collegiale con funzioni propositive e consultive in materia di toponomastica:
- che la suddetta Commissione si è riunita in data 14.03.2016 per valutare la intitolazione di luoghi e siti comunali;
- che in quella sede è stata esaminata la proposta di denominare la nuova piazza prospiciente il Teatro Comunale come "Piazza del Teatro";
- che è volontà di questa Amministrazione procedere a denominare la nuova piazza prospiciente il Teatro Comunale come "Piazza del Teatro" per le seguenti motivazioni:

"E' importante creare un toponimo che segnali la apertura di tale nuovo spazio cittadino, per dare modo agli utenti di localizzare con facilità ed immediatezza il nuovo spazio urbano";

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio IX ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.vo n° 267/00;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

- 1- di denominare la nuova piazza prospiciente il Teatro Comunale come "Piazza del Teatro":
- 2- di incaricare l'Ufficio Patrimonio dell'Ente all'inoltro del presente atto deliberativo alla Prefettura di Frosinone, ai sensi dell'art. 1 della Legge 23.06.1927 nº 1188;





COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

(Frovincia di Frosinone) SERVIZIO 9

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO:

OGGETTO: "Denominazione nuova piazza prospiciente teatro comunale "Piazza del teatro"

Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Isola del Liri, lì 18.08.2016

Il Responsabile del Settore 9 (Ing. Eurika Petrella)

comunicata ai Sigg. capigruppo consiliari ai sensi 267; u inviata alla Prefettura ai sensi dell'art. 135 del D.Lg.	
Letto, approvato e sottoscritto	7
IL PRESIDENTE F.to Sig. Vincenzo QUADRINI	IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dr. Ettore SALVATI
CERTIFICATO DI PUBI	BLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che	e la presente deliberazione viene pubblicata
nel sito internet del Comune di Isola del Liri www.c. "On Line" il giorno e vi rim	omune.isoladelliri.fr.it - Sez. Albo Pretorio narrà per quindici giorni consecutivi.
Isola del Liri, lì -7 SET 2018	
Il Responsabile Albo F.to Sig.ra Anna Maria FIORELLI	IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dr. Ettore SALVATI
Per copia conforme all'originale, per uso ammin	nistrativo.
Isola del Liri, fi 7 SET 2018	A
	ILSEGRETARIO GENERALE De Empre SALVATI
Il sottoscritto Segretario Generale	
ATTEST	Г А.
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorni dalla data di inizio della pubblicazione.	decorsi dieci
	IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Ettore SALVATI